
Projekt 
 
z dnia  18 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/205/2021 
RADY GMINY W BOROWIU 

z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( tekst 
jednolity  Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą    31 019 827,73 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   27 606  608,39 zł 

b) dochody majątkowe   3 413 218,84 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     31 533 178,75 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   23 840 619,10 zł 

b) wydatki majątkowe   7 692 559,65 zł. 

§ 3. Tabela nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2021 rok” do Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy 
Borowie z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Borowie na 2021 rok po 
zmianach,  otrzymuje brzmienie określone w  załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tabela Nr 3 „Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku”  do 
Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy Borowie z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu  
gminy Borowie na 2021 rok po zmianach,  otrzymuje brzmienie określone w  załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/205/2021 

Rady Gminy w Borowiu 

z dnia 12 października 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 915 021,44   -13 265,00   901 756,44   

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 696 527,00   -13 265,00   683 262,00   
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 239 227,00   -13 265,00   225 962,00   

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

6 135 122,00   36 191,56   6 171 313,56   

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

569 225,00   27 485,00   596 710,00   

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 0,00   8 185,00   8 185,00   
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00   19 300,00   19 300,00   
 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 0,00   8 706,56   8 706,56   

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00   8 706,56   8 706,56   

758   Różne rozliczenia 9 706 374,44   21 000,00   9 727 374,44   

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 5 545 717,00   21 000,00   5 566 717,00   

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 545 717,00   21 000,00   5 566 717,00   
801   Oświata i wychowanie 418 212,30   1 800,00   420 012,30   

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 000,00   1 800,00   4 800,00   
  0830 Wpływy z usług 3 000,00   1 800,00   4 800,00   

852   Pomoc społeczna 285 754,00   0,00   285 754,00   
 85295  Pozostała działalność 6 489,00   0,00   6 489,00   

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00   6 489,00   6 489,00   

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

6 489,00   -6 489,00   0,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 289 427,00   3 280,00   1 292 707,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 1



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00   3 280,00   3 280,00   
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00   3 280,00   3 280,00   

         
Razem: 30 970 820,67   49 006,56   31 019 827,23   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/205/2021 

Rady Gminy w Borowiu 

z dnia 12 października 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 167 523,37   -6 941,57   3 160 581,80   

 60016  Drogi publiczne gminne 3 167 523,37   -6 941,57   3 160 581,80   
  4270 Zakup usług remontowych 162 105,12   -6 941,57   155 163,55   

750   Administracja publiczna 2 728 612,20   82 016,00   2 810 628,20   
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 81 960,00   5 000,00   86 960,00   
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 66 960,00   5 000,00   71 960,00   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 408 122,15   68 548,00   2 476 670,15   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 650 003,00   40 000,00   1 690 003,00   
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 134 989,00   -4 271,00   130 718,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 276 265,06   20 000,00   296 265,06   
  4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00   12 819,00   110 819,00   
 75095  Pozostała działalność 136 531,35   8 468,00   144 999,35   
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 29 640,00   4 030,00   33 670,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 455,00   -10 000,00   44 455,00   
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 872,00   -1 062,00   2 810,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 543,00   -1 500,00   9 043,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 6 985,00   17 000,00   23 985,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 433 967,69   -5 480,00   428 487,69   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 412 967,69   -5 480,00   407 487,69   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00   9 339,80   51 339,80   
  4270 Zakup usług remontowych 171 398,45   -9 339,80   162 058,65   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00   -5 480,00   29 520,00   

757   Obsługa długu publicznego 428 610,00   -190 000,00   238 610,00   

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

428 610,00   -190 000,00   238 610,00   

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

428 610,00   -190 000,00   238 610,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 1



801   Oświata i wychowanie 8 178 802,71   345 950,00   8 524 752,71   
 80101  Szkoły podstawowe 5 461 928,86   292 386,00   5 754 314,86   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 197 000,00   15 000,00   212 000,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 982 000,00   162 186,00   3 144 186,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 575 000,00   68 600,00   643 600,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 59 000,00   3 600,00   62 600,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 868 000,00   43 000,00   911 000,00   
 80104  Przedszkola 1 379 663,67   51 995,00   1 431 658,67   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 47 700,00   2 800,00   50 500,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 905 405,00   40 595,00   946 000,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 167 600,00   8 600,00   176 200,00   
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 307 000,00   1 569,00   308 569,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 331,00   269,00   217 600,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 000,00   1 300,00   42 300,00   

851   Ochrona zdrowia 137 228,12   8 706,56   145 934,68   
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 62 629,12   8 706,56   71 335,68   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 196,00   4 706,56   18 902,56   
  4300 Zakup usług pozostałych 11 400,00   4 000,00   15 400,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 247 128,00   7 000,00   254 128,00   
 85401  Świetlice szkolne 211 000,00   7 000,00   218 000,00   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 124,00   76,00   10 200,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 139 985,23   11 514,77   151 500,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 000,00   200,00   31 200,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 400,00   -500,00   2 900,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 781,58   -2 290,77   1 490,81   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00   -1 500,00   1 000,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00   -500,00   1 000,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 875 670,70   11 771,57   1 887 442,27   
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 33 500,00   7 000,00   40 500,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 500,00   4 000,00   32 500,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00   3 000,00   8 000,00   
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 155 200,00   22 421,57   177 621,57   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00   10 000,00   30 000,00   
  4270 Zakup usług remontowych 55 000,00   12 421,57   67 421,57   
 90095  Pozostała działalność 435 043,70   -17 650,00   417 393,70   
  4270 Zakup usług remontowych 27 000,00   -24 000,00   3 000,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 889,30   6 350,00   232 239,30   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 991 589,58   -198 000,00   793 589,58   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 2



 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 587 073,78   -198 000,00   389 073,78   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 216 057,33   -198 000,00   18 057,33   

926   Kultura fizyczna 234 293,34   -6 016,00   228 277,34   
 92601  Obiekty sportowe 198 793,34   -6 016,00   192 777,34   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 107 161,00   -5 000,00   102 161,00   
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 070,20   -1 016,00   7 054,20   

         
Razem: 31 484 172,19   49 006,56   31 533 178,75   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/205/2021 

Rady Gminy w Borowiu 

z dnia 12 października 2021 r. 

 Plan wydatków majątkowych na 2021 rok   

z tego: 

L
p
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  na 2021 
rok Zmiana Plan po zmianie na 

2021 rok 
środki własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki 
o 

któryc
h 

mowa 
w art. 
5 ust. 
1 pkt 
2 i 3 
uofp 

dotacje inne  

A.  Zadania jednoroczne 

1 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowościach Wilchta 
- Głosków 

370 046,61 0,00 370 046,61 320 046,61     50 000,00   

2 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych i ulic na 
terenie gminy Borowie 527 268,35 0,00 527 268,35 527 268,35        

3 600 60016 6050 
Modernizacja dróg gminnych w 
miejscowościach: Gościewicz, Brzuskowola, 
Filipówka 

450 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00        

4 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00        

5 750 75023 6060 Zakup kserokopiarki 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00        

6 754 75412 6050 Wykonanie projektu rozbudowy budynku 
OSP w Borowiu 35 000,00 -5 480,00 29 520,00 29 520,00 *       

7 754 75412 6060 Zakup nożyc hydraulicznych wraz z 
osprzętem dla OSP w Chrominie 0,00 0,00 0,00 0,00     0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 1



8 900 90095 6050 Budowa placu zabaw na gruntach gminnych 
w Głoskowie wraz z ogrodzeniem placu 40 588,46 0,00 40 588,46 40 588,46 *       

6 350,00        
9 900 90095 6050 Budowa ogrodzenia działki placu zabaw w 

Słupie Drugim 15 300,84 6 350,00 21 650,84 
15 300,84 *       

1
0 900 90095 6050 Budowa przyłącza energetycznego do 

ścieżki ekologicznej w Słupie Pierwszym 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00        

1 000,00        1
1 921 92109 6050 Budowa ogrodzenia placu świetlicy wiejskiej 

w Łopaciance 16 057,33 1 000,00 17 057,33 
16 057,33 *       

 Ogółem A: 1 548 261,59 1 870,00 1 550 131,59 1 500 131,59  0,00  0,00 50 000,00 0,00  

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2021 

1 010 01010 6050 
Budowa gminnej sieci wodociągowej na 
terenie gminy Borowie  ( w latach 2019-
2022) 

1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 400 000,00      1 500 000,00 ** 

2 010 01010 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 
Borowie      ( w latach: 2015-2023) 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 400 000,00      1 500 000,00 ** 

3 010 01010 6050 Przebudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Jaźwiny ( w latach 2021-2022) 28 000,00 0,00 28 000,00 28 000,00        

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w 
miejscowości Iwowe ( w latach 2021-2022) 1 201 428,06 0,00 1 201 428,06 255 428,42      945 999,64 *** 

5 801 80101 6050 Rozbudowa budynku szkolnego w 
Głoskowie ( w latach 2018-2021) 668 000,00 43 000,00 711 000,00 711 000,00        

6 801 80101 6050 
Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w 
Iwowem, w tym o budowę sali 
gimnastycznej z zapleczem ( w latach 2018-
2024) 

200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00        

7 855 85516 6050 Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w 
latach 2019-2023) 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 2



8 900 90095 6050 
Opracowanie projektu i wykup gruntów pod 
zbiornik retencyjny w miejscowości Borowie 
( w latach:2016-2021) 

100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00        

9 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Kamionka (w latach: 2021-2023) 200 000,00 -199 000,00 1 000,00 1 000,00        

 Ogółem B: 6 247 428,06 -156 000,00 6 091 428,06 2 145 428,42  0,00  0,00 0,00 3 945 999,64 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień 

1 710 71095 6639 
Regionalne partnerstwo samorządów 
Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
inforamcyjnego w zakresie e-administracji i 
geoinformacji ( w latach 2016-2022) 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00        

2 754 75411 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej  na potrzeby Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Garwolinie - dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00        

2 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu nożyc 
hydraulicznych wraz z osprzętem dla OSP w 
Chrominie 

31 000,00 0,00 31 000,00 11 000,00     20 000,00   

 Ogółem C: 51 000,00 0,00 51 000,00 31 000,00 0,00 0,00  0,00 20 000,00 0,00  
                
Razem A+B+C: 7 846 689,65 -154 130,00 7 692 559,65 3 676 560,01  0,00  0,00 70 000,00 3 945 999,64 0,00 

legenda:               
 * zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego            
 ** środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych            
 *** środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg            

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/205/2021 

Rady Gminy w Borowiu 

z dnia 12 października 2021 r. 

Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku   
          

Klasyfikacja budżetowa 
Lp Nazwa sołectwa Kwota funduszu 

sołeckiego Nazwa zadania, przedsięwzięcia do realizacji 
Dział  Rozdział § 

PLAN 
WYDATKÓW 

przed zmianą (w 
zł) 

ZMIANA 
PLAN 

WYDATKÓW  po 
zmianie (w zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 8 

Zakup luster drogowych do montażu na ulicy Nadwodnej i Miłej 600 60016 4210 800,00  0,00  800,00  

Montaż oświetlenia drogowego na ulicy Polnej w Borowiu 600 60016 4270 6 941,57  -6 941,57  0,00  

Montaż oświetlenia drogowego na ulicy Polnej w Borowiu 900 90015 4270 0,00  12 421,57  12 421,57  

Wykonanie projektu rozbudowy budynku OSP w Borowiu 754 75412 6050 35 000,00  -5 480,00  29 520,00  

1 BOROWIE 42 741,57  

Razem 42 741,57  0,00  42 741,57  
Zakup urządzeń siłowni plenerowej na plac przy świetlicy 
wiejskiej 900 90095 4210 9 000,00  0,00  9 000,00  

Zakup materiałów do budowy altany przy świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 6 529,90  0,00  6 529,90  2 BRZUSKOWOLA 15 529,90  

Razem 15 529,90  0,00  15 529,90  

Ułożenie kostki brukowej przed budynkiem strażnicy OSP 754 75412 4270 12 374,09  0,00  12 374,09  

Zakup wyposażenia do części świetlicowej w budynku OSP 921 92109 4210 6 500,00  0,00  6 500,00  3 NOWA BRZUZA 18 874,09  

Razem 18 874,09  0,00  18 874,09  

Ułożenie kostki brukowej wokół budynku świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 15 529,90  0,00  15 529,90  
4 STARA BRZUZA  15 529,90  

Razem 15 529,90  0,00  15 529,90  
Remont pomieszczeń świetlicowych w budynku OSP w 
Chrominie 921 92109 4270 0,00  0,00  0,00  

Remont pomieszczeń świetlicowych w budynku OSP w 
Chrominie 921 92109 4210 26 478,70  0,00  26 478,70  5 CHROMIN 26 478,70  

Razem 26 478,70  0,00  26 478,70  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 1



Ułożenie kostki brukowej na placu przy świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 19 423,82  0,00  19 423,82  
6 DUDKA 19 423,82  

Razem 19 423,82  0,00  19 423,82  

Ułożenie kostki brukowej przy budynku OSP w Filipówce 754 75412 4210 0,00  9 339,80  9 339,80  

Ułożenie kostki brukowej przy budynku OSP w Filipówce 754 75412 4270 18 324,36  -9 339,80  8 984,56  7 FILIPÓWKA 18 324,36  

Razem 18 324,36  0,00  18 324,36  

Budowa placu zabaw na gruntach gminnych w Głoskowie wraz z 
ogrodzeniem placu 900 90095 6050 40 588,46  0,00  40 588,46  

8 GŁOSKÓW 40 588,46  
Razem 40 588,46  0,00  40 588,46  

Wykonanie elewacji budynku świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 17 637,20  0,00  17 637,20  
9 GOŚCIEWICZ 17 637,20  

Razem 17 637,20  0,00  17 637,20  

Ułożenie kostki brukowej na placu świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 10 000,00  0,00  10 000,00  

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw oraz ogrodzenia świetlicy 
wiejskiej 921 92109 4270 3 789,08  0,00  3 789,08  10 GÓZD 13 789,08  

Razem 13 789,08  0,00  13 789,08  

Remont dróg gminnych dojazdowych do gruntów rolnych i drogi 
dojazdowej do szkoły 600 60016 4210 32 037,50  0,00  32 037,50  

Zakup materiałów do odnowienia sali w strażnicy OSP 754 75412 4210 2 000,00  0,00  2 000,00  11 IWOWE 34 037,50  

Razem 34 037,50  0,00  34 037,50  

Zakup  lustra, progu zwalniającego oraz szlabanu na drogę 
gminną przy placu zabaw  600 60016 4210 2 800,00  0,00  2 800,00  

Remont budynku straznicy OSP w Jaźwinach 754 75412 4270 14 500,00  0,00  14 500,00  

Zakup urządzeń na  plac zabaw przy świetlicy wiejskiej 900 90095 4210 5 147,34  0,00  5 147,34  
12 JAŹWINY 22 447,34  

Razem 22 447,34  0,00  22 447,34  

Remont drogi gminnej na odcinku Kamionka-Czarnów 600 60016 4210 16 537,73  0,00  16 537,73  
13 KAMIONKA 16 537,73  

Razem 16 537,73  0,00  16 537,73  

Remont pomieszczeń świetlicowych w budunku OSP  921 92109 4270 20 798,15  0,00  20 798,15  
14 LALINY 20 798,15  

Razem 20 798,15  0,00  20 798,15  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 2



Wykonanie 4 progów zwalniających na drodze gminnej w 
Łętowie 600 60016 4270 16 583,55  0,00  16 583,55  

15 ŁĘTÓW 16 583,55  
Razem 16 583,55  0,00  16 583,55  

Zakup  grzejników elektrycznych do świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 3 000,00  0,00  3 000,00  

Budowa ogrodzenia placu świetlicy wiejskiej 921 92109 6050 16 057,33  0,00  16 057,33  16 ŁOPACIANKA 19 057,33  

Razem 19 057,33  0,00  19 057,33  

Zakup gruntu  z przeznaczeniem na plac zabaw w Słupie Drugim 900 90095 6060 0,00  0,00  0,00  

Budowa ogrodzenia działki  placu zabaw w Słupie Drugim 900 90095 6050 15 300,84  0,00  15 300,84  17 SŁUP DRUGI 15 300,84  

Razem 15 300,84  0,00  15 300,84  

Remont budynku świetlicy wiejskiej-wymiana okien 921 92109 4270 20 202,61  0,00  20 202,61  
18 SŁUP PIERWSZY 20 202,61  

Razem 20 202,61  0,00  20 202,61  

Wykonanie i zagospodarowanie placu zabaw przy świetlicy 
wiejskiej w Wilchcie 900 90095 6050 0,00  0,00  0,00  

Wykonanie i zagospodarowanie placu zabaw przy świetlicy 
wiejskiej w Wilchcie 900 90095 4210 22 355,72  0,00  22 355,72  19 WILCHTA 22 355,72  

Razem 22 355,72  0,00  22 355,72  

OGÓŁEM 416 237,85      416 237,85  0,00  416 237,85  

          
600 60016 4210 52 175,23  0,00  52 175,23  
600 60016 4270 23 525,12  -6 941,57  16 583,55  
754 75412 4210 2 000,00  9 339,80  11 339,80  
754 75412 4270 45 198,45  -9 339,80  35 858,65  
754 75412 6050 35 000,00  -5 480,00  29 520,00  
900 90015 4270 0,00  12 421,57  12 421,57  
900 90095 4210 36 503,06  0,00  36 503,06  
900 90095 6050 55 889,30  0,00  55 889,30  
900 90095 6060 0,00  0,00  0,00  
921 92109 4210 42 508,6  0,0  42 508,60  

 

921 92109 4270 107 380,76  0,00  107 380,76  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 3



921 92109 6050 16 057,33  0,00  16 057,33  

          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 4



 
Uzasadnienie  

Dokonuje się zmian w planach dochodów budżetu poprzez: 

1)zmniejszenie planu w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 13 265,00 zł, 

2)zwiększenie planu w dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę ogółem 36 191,56 zł. 
Zwiększenie dotyczy ponadplanowych dochodów z tytułu podatku od środków transportowych od osób 
prawnych w kwocie  8 185,00 zł , z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych 
w kwocie 19 300,00 zł oraz wpływu z Urzędu Skarbowego opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 8 706,56 zł, 

3)zwiększenie planu w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 21 000,00 zł w związku z otrzymanymi 
środkami z rezerwy oświatowej, 

4)zwiększenie planu w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1 800,00 zł z tytułu opłat wnoszonych 
przez nauczycieli korzystających z wyżywienia w stołówkach szkolnych, 

5)zmianę paragrafu dochodów klasyfikacji  budżetowej dla otrzymanych środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19  na realizację programu „Wspieraj seniora” w dziale 852 Pomoc społeczna, 

6)zwiększenie planu w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 3 280,00 zł 
z tytułu otrzymanego od ubezpieczyciela odszkodowania  za szkodę w oświetleniu ulicznym. 

W zakresie wydatków bieżących dokonuje się następujących zmian: 

1)w dziale 600 Transport i łączność dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dla przedsięwzięcia 
realizowanego w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Borowie pn. „Montaż oświetlenia drogowego na 
ulicy Polnej w Borowiu”. Wymienione przedsięwzięcie klasyfikuje się do działu 900 rozdział 90015 § 4270. 

Ponadto za wniosek sołectwa, dokonuje się również przeniesienia niewykorzystanej kwoty 5 480,00 zł 
z przedsięwzięcia pn. „Wykonanie projektu rozbudowy budynku OSP w Borowiu”  na przedsięwzięcie p.n. 
„Montaż oświetlenia drogowego na ulicy Polnej w Borowiu” (poz. 1 w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały), 

1)w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan wydatków o kwotę 82 016,00 zł. Zwiększenie 
dotyczy zabezpieczenia środków  na diety dla radnych, sołtysów, na wynagrodzenia i składki zus naliczone  
od wynagrodzeń pracowników UG oraz na pozostałą działalność statutową urzędu gminy, 

2)w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się zmiany paragrafu 
klasyfikacji budżetowej wydatków dla przedsięwzięcia realizowanego w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Filipówka pn. „Ułożenie kostki brukowej przy budynku OSP w Filipówce”. W ww. 
przedsięwzięciu przenosi się kwotę 9 339,80 zł do § 4210 na sfinansowanie zakupu kostki, 

3)w dziale 757 Obsługa długu publicznego zmniejsza się plan wydatków o kwotę 190 000,00 zł, 

4)w dziale 801 Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się 
plan wydatków łącznie o kwotę 309 950,00 zł w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia  
pracowników jednostek oświatowych, na składki ZUS i FP, 

5)w dziale 851 Ochrona zdrowia wprowadza się plan wydatków w kwocie 8 706,56 zł dla środków 
pochodzących z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 
Wymienione środki przeznacza się na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, 

6)w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan w rozdziale 
90003 o kwotę 7 000,00 zł na wydatki związane z utrzymaniem porządku na terenie gminy, w rozdziale 
90015 zwiększa się plan o kwotę 10 000,00 zł na zakup materiałów niezbędnych do remontu oświetlenia 
ulicznego oraz zmniejsza się plan w rozdziale 90095 o kwotę 24 000,00 zł, 

7)w dziale 926 Kultura fizyczna zmniejsza się plan o kwotę 6 016,00 zł. 

W planach wydatków majątkowych dokonuje się następujących zmian: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 1



1)w zadaniu inwestycyjnym pn. „Wykonanie projektu rozbudowy budynku OSP w Borowiu” (dział 
754 rozdział 75412) zmniejsza się plan o kwotę 5 480,00 zł (poz. 6 część A w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały).. 

2)w zadaniu pn. „Rozbudowa budynku szkolnego w Głoskowie” zwiększa się plan wydatków o kwotę 
43 000,00 zł (poz. 5 część B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały), 

3)w zadaniu pn. „Budowa ogrodzenia działki placu zabaw w Słupie Drugim” zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 6 350,00 zł (poz. 9 część A w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały), 

4)w zadaniu pn. „Budowa ogrodzenia placu świetlicy wiejskiej w Łopaciance” zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 1 000,00 zł (poz. 11 część A w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały), 

5)w zadaniu inwestycyjnym pn. „ Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kamionka” zmniejsza się 
plan wydatków o kwotę 199 000,00 zł (poz. 9 część B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A9FFE4-F35C-4018-9E65-10BCB96FD784. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

